



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

.....
ตามที่ กรมบัญชีกลางกำหนดแนวทางการเปิดเผยราคาากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป หน่วยงานของรัฐประกาศราคาากลางและรายละเอียด
คำนวณราคาากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
ให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณ
รอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ตามแบบมาตรฐานงาน
ก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.๑-๐๑ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางอริ เพชราเวช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑
ตำบลโคกศิลา อำเภोजेरินศิลป์ จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา อำเภोजेरินศิลป์ จังหวัดสกลนคร.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑ ..
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๖๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๒๕๒ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.๑-๐๑
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๑,๐๐๐ บาท
- (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
-
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นางสาวดวงจันทร์ แก้วมงคล ผู้อำนวยการ
๗.๒ นายสถาพร กรมเมือง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๗.๓ นายธนภุต พรหมพิณิจ ผู้ช่วยช่างสำรวจ กรรมการ

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ สายทางบริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา)
ช่วงที่ ๑ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

.....

๑. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างและสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.๑-๐๑

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเป็นการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๓.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะจ้างในครั้งนี้อย่างน้อย ๑ ปี
- ๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคลหรือนักการเมืองเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ ๖ บริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ ๑ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๖๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๒ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น เลขที่ ท.๑-๐๑

๕. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือ สนับสนุน (ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัด จ้างกับ ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการ ดังนี้

๕.๑ พักติที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และ หากแม้ ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือ คู่สัญญา แสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

๕.๒ หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้ง หนึ่ง ไม่ เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่ง หนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ ว ๘๙ ลว.๑๘ ก.พ. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติฯ ข้อ ๒ (๒.๑.๒(๒) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

๖. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ถัดจากได้รับ หนังสือ แจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลาให้เริ่มทำงาน

๗. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้ เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี

๘. วงเงินงบประมาณ

๘.๑ งบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างครั้งนี้ ภายในวงเงิน ๑๕๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๘.๒ ราคาผลงานก่อสร้างเป็นเงิน ๑๕๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๙. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัด
สกลนคร โทร. ๐-๔๒๗๐๔๘๗๐

(ลงชื่อ)..........เจ้าหน้าที่กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

(นายสถาพร กรมเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ 6 สายทางบริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ 1 ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 63.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	252.00	1.78	448.56	1.3795	2.46	618.79
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทนายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.60	558.29	7,034.45	1.3795	770.16	9,704.02
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	252.00	379.95	95,747.40	1.3795	524.14	132,083.54
10	Expansion Joint	ม.	4.00	141.17	564.68	1.3795	194.74	778.98
11	Contraction Joint	ม.	20.00	85.56	1,711.20	1.3795	118.03	2,360.60
12	Longitudinal Joint	ม.	63.00	82.24	5,181.12	1.3795	113.45	7,147.36
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
22	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					110,687.41	รวม		152,693.29
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน-)					ปรับยอด		152,600.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 110,687.41

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12/7/2564

(ลงชื่อ)

(นางสาวดวงจันทร์ แก้วมงคล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นายธนภุต พรหมพิณิจ)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสถาพร กรมเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ 6 สายทางบริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ 1 ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 63.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม.

อยู่ในท้องที่จังหวัด สกลนคร เขตฝนตกชุก 1 ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมือง 29.00 - 29.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	23,181.31	-	-	80.00	3,300.00	26,561.31	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
2	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	23,383.18	-	-	80.00	2,900.00	26,363.18	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
3	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	22,950.40	-	-	80.00	3,300.00	26,330.40	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
4	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	บ./ตร.ม.	21.50	-	-	-	-	21.50	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,186.92	-	-	50.00	-	2,236.92	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
6	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	290.00	152.00	326.40	-	-	616.40	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
7	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	239.88	92.00	318.41	-	-	558.29	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดบึงกาฬ
8	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	5.20	2.00	13.86	-	-	19.06	รถ 10 ล้อ	ราคาที่แหล่ง ต.โคกศิลา จ.สกลนคร
9	ไม้กระบากหรือไม้อย่างหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	467.29	-	-	-	-	467.29	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร

**แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านปลวก หมู่ที่ 6 สายทางบริเวณรอบสระน้ำ (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ 1 ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 63.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม.

อยู่ในท้องที่จังหวัด สกลนคร เขตฝนตกชุก 1 ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมือง 29.00 - 29.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
10	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	420.56	-	-	-	-	420.56	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร
11	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.30 ม.	ต้น	20.00	-	-	-	-	20.00	-	ราคาท้องถิ่น
12	ตะปู	กก.	38.00	-	-	-	-	38.00	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร

หมายเหตุ

- ค่าตัด/ตัดเหล็ก ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ค่าขนขึ้น-ลงเหล็ก ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง หน้า 80
- เปอร์เซนต์ลดผูกเหล็กใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และจะแสดงไว้ในราคาต่อหน่วยของงานส่วนที่มีการเสริมเหล็ก